HOBBY TENNIS
ON TOUR

Datum
22.02.26

02.05.26

14.05.26

31.05.26

13.06.26

28.06.26

05.07.26

19.07.26

09.08.26

23.08.26

29.08.26

06.09.26

Name

Hobby Tennis On Tour 2026 TA
TSV Hochdorf/Enz

Hobby Tennis On Tour 2026 TC
Bad Waldsee

Hobby Tennis On Tour 2026 TC
Uhingen

Hobby Tennis On Tour 2026 TC
Bingen

Hobby Tennis On Tour 2026 TG
Bisingen

Hobby Tennis On Tour 2026 TA
ESV Einsingen

Hobby Tennis On Tour 2026 TA
TSV Hochdorf/Enz

Hobby Tennis On Tour 2026 TA
TSV Kleinglattbach

Hobby Tennis On Tour 2026 TC
Heiningen

Hobby Tennis On Tour 2026 TC
Rechberghausen-B.

Hobby Tennis On Tour 2026 TC
Rottenburg

Hobby Tennis On Tour 2026 TC
Wendlingen/N.

Veranstalter

TATSV
Hochdorf/Enz

TC Bad Waldsee

TC Uhingen

TC Bingen

TG Bisingen

TA TSV Einsingen

TATSV
Hochdorf/Enz

TATSV
Kleinglattbach

TC Heiningen

TC
Rechberghausen-
Birenbach

TC Rottenburg

TC Wendlingen/N.

Konkurrenz
Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Mixed-Doppel

Meldeschluss

21.02.2026

29.04.2026

11.05.2026

28.05.2026

08.06.2026

26.06.2026

04.07.2026

14.07.2026

07.08.2026

20.08.2026

24.08.2026

04.09.2026

Kontaktperson

Alexandra Werthwein
01718380744
steuerberatung.werthwein@t-
online.de

Markus Geng

01716412599

Markus.geng@tc-bad-waldsee.de

Christine Scheufele
0174 3053994
chrissyscheufele@gmx.de

Roland Geschwender
01726873667
roland-geschwender@web.de

Diana Laib
0176 38951309
breitensport@tg-bisingen.de

Bert Seidl
015155565888
Bert.seidl@freenet.de

Alexandra Werthwein
01718380744
steuerberatung.werthwein@t-
online.de

Frank Huppenbauer
01716878199
f.huppenbauer@web.de

Ralf Wendling

0173 6695895
wendling.ralf@gmail.com
Felix Howler

0160 96483367
breitensport@tcrb.de
Rocco Baur
015775249398
technik@tc-rottenburg.de

Jirgen Horth
0176 39577913
Jock-ho@gmx.de



HOBBY TENNIS
ON TOUR N

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

e Eintages-Tennisturnier, Doppel- und Mixed

e Ohne Bezirksbeschrankung

e Nur fiir Hobbyspieler mit LK 22-25 (nach den offiziellen Hobby-Regularien)

e Viele Spiele mit wechselnden Partnern und Gegnern, maximal 5 Runden pro Turnier

e Gruppenspiele, kein KO-System, niemand scheidet aus

e Flr die Gesamtwertung erhalt jeder Teilnehmer einen Bonuspunkt pro Turnierteilnahme.

e Pro Sieg erhalt jeder Spieler der Siegerpaarung einen Siegpunkt fr die Jahresgesamtwertung.

Maximal 5 Siegpunkte pro Turnier.
e Die am besten platzierten Damen und Herren erhalten eine Einladung zum WTB-Mixed-Masters
e Punktbeste(n) Dame(n) und Herre(n) der ganzen Saison, Platze 1-3 erhalten WTB-Sachpreise

e Gesamtwertung wird auf der WTB-Homepage prasentiert

G’IELREGELN \ WTB-Turnierkalender

Alle Hobbyturniere im WTB finden Sie auf der

o Die Spielzeit pro Match (Doppel oder Mixed) WTB-Homepage im Online-Turnierkalender.
betragt 30 Minuten

e Die Spiele werden fortlaufend gezahlt. (z.B.
10:5)

e Nach Ablauf der Zeit wird der laufende
Ballwechsel abgebrochen. Bei
Punktgleichheit nach Ablauf der Zeit muss

ein Entscheidungspunkt gespielt werden. Im

Mixed muss dann die Aufstellung Frau auf
&au und Mann auf Mann gespielt Werdey




