

HOBBY TENNIS ON TOUR



Datum	Name	Veranstalter	Konkurrenz	Meldeschluss	Kontaktperson
22.02.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TA TSV Hochdorf/Enz	TA TSV Hochdorf/Enz	Mixed-Doppel	21.02.2026	Alexandra Werthwein 01718380744 steuerberatung.werthwein@t-online.de
02.05.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TC Bad Waldsee	TC Bad Waldsee	Mixed-Doppel	29.04.2026	Markus Geng 0171 6412599 Markus.geng@tc-bad-waldsee.de
14.05.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TC Uhingen	TC Uhingen	Mixed-Doppel	11.05.2026	Christine Scheufele 0174 3053994 chrissyscheufele@gmx.de
31.05.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TC Bingen	TC Bingen	Mixed-Doppel	28.05.2026	Roland Geschwender 01726873667 roland-geschwender@web.de
13.06.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TG Bisingen	TG Bisingen	Mixed-Doppel	08.06.2026	Diana Laib 0176 38951309 breitensport@tg-bisingen.de
28.06.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TA ESV Eisingen	TA TSV Eisingen	Mixed-Doppel	26.06.2026	Bert Seidl 0151 55565888 Bert.seidl@freenet.de
05.07.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TA TSV Hochdorf/Enz	TA TSV Hochdorf/Enz	Mixed-Doppel	04.07.2026	Alexandra Werthwein 01718380744 steuerberatung.werthwein@t-online.de
19.07.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TA TSV Kleinglattbach	TA TSV Kleinglattbach	Mixed-Doppel	14.07.2026	Frank Huppenbauer 0171 6878199 f.huppenbauer@web.de
09.08.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TC Heinlingen	TC Heinlingen	Mixed-Doppel	07.08.2026	Ralf Wendling 0173 6695895 wendling.ralf@gmail.com
23.08.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TC Rechberghausen-B.	TC Rechberghausen-Birenbach	Mixed-Doppel	20.08.2026	Felix Höwler 0160 96483367 breitensport@tcrb.de
29.08.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TC Rottenburg	TC Rottenburg	Mixed-Doppel	24.08.2026	Rocco Baur 015775249398 technik@tc-rottenburg.de
06.09.26	Hobby Tennis On Tour 2026 TC Wendlingen/N.	TC Wendlingen/N.	Mixed-Doppel	04.09.2026	Jürgen Hörrth 0176 39577913 Jock-ho@gmx.de

HOBBY TENNIS ON TOUR



ALLGEMEINE INFORMATIONEN

- Eintages-Tennisturnier, Doppel- und Mixed
- Ohne Bezirksbeschränkung
- Nur für Hobbyspieler mit LK 22-25 (nach den offiziellen Hobby-Regularien)
- Viele Spiele mit wechselnden Partnern und Gegnern, maximal 5 Runden pro Turnier
- Gruppenspiele, kein KO-System, niemand scheidet aus
- Für die Gesamtwertung erhält jeder Teilnehmer einen Bonuspunkt pro Turnierteilnahme.
- Pro Sieg erhält jeder Spieler der Siegerpaarung einen Siegpunkt für die Jahresgesamtwertung. Maximal 5 Siegpunkte pro Turnier.
- Die am besten platzierten Damen und Herren erhalten eine Einladung zum WTB-Mixed-Masters
- Punktbeste(n) Dame(n) und Herre(n) der ganzen Saison, Plätze 1-3 erhalten WTB-Sachpreise
- Gesamtwertung wird auf der WTB-Homepage präsentiert

SPIELREGELN

- Die Spielzeit pro Match (Doppel oder Mixed) beträgt **30 Minuten**
- Die Spiele werden fortlaufend gezählt. (z.B. 10:5)
- Nach Ablauf der Zeit wird der laufende Ballwechsel abgebrochen. Bei Punktgleichheit nach Ablauf der Zeit muss ein Entscheidungspunkt gespielt werden. Im Mixed muss dann die Aufstellung Frau auf Frau und Mann auf Mann gespielt werden.

WTB-Turnierkalender

Alle Hobbyturniere im WTB finden Sie auf der WTB-Homepage im Online-Turnierkalender.

